(
4
)
[image: ]
ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                     2023 года №

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Малолокнянский сельсовет»
Суджанского района Курской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области (с последующими изменениями и дополнениями), руководствуясь пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями) , Уставом муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Малолокнянского сельсовета Суджанского района решило:
1.Внести в Устав муниципального образования «Малолокнянский сельсовет» Суджанского района Курской области следующие изменения и дополнения:

[bookmark: _GoBack]          1) часть 2 статьи 58 «Контроль за деятельностью органов местной самоуправления Малолокнянского сельсовета и должностных лиц местного самоуправления Малолокнянского сельсовета» изложить в следующей редакции:
«2. Органы (должностные лица) Администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района осуществляют внутренний муниципальный контроль в сфере бюджетных правоотношений в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

	2. Главе Малолокнянского сельсовета Суджанского района направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации на информационном стенде: Вестник МО «Малолокнянский сельсовет», расположенном в здании администрации Малолокнянского сельсовета Суджанского района, село Малая Локня ул. Сотницкая д. 25

4.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2 , который вступает в силу со дня подписания.

Председатель собрания депутатов
Малолокнянского сельсовета
Суджанского района                                       О.В. Блинченко

Глава Малолокнянского сельсовета
Суджанского района                                       Д.В. Дубейский

image1.png